

به یاری اهورامزدا

با درود خدمت همه همکیشان و مدعوین گرامی

ایران سرزمین فر و فروغ و فرزاندگی، فرهنگ و فرهیزش است. من پروا ندارم بگویم که ایران فرهنگی ترین سرزمین گیتی است و هر ایرانی بیداردل، جان آگاه و خویشتن شناسی باید بداند، بیالد و بیندیشد که جشن ها به عنوان یک مناسبت جمعی مهم و یک فرصت بی نظیر اجتماعی و فرهنگی، دارای یک برنامه راهبردی و یک استراتژی آمیخته با ایدئولوژی هستند که نیاکان فرهیخته و آگاه و با بصیرت ما با انتخاب درست زمانی و مکانی یعنی مدیریت زمان در دهم بهمن، میانه راه زمستان و بهار زمانی که روزها کم کم بلندتر می شوند، طبیعت از خواب زمستانی به بیداری می آیند و گرما و نور و آتش به زندگی با امید و نور تجلی می یابد، انسان هم بخواهد با طبیعت همراهی کند، اراده کند که از همه غفلت ها بیدار شود و با یاری جستن از اهورامزدا و پیوستن به نیکی و خیر بر اهریمن و بدی ها غلبه کند. فردوسی بزرگ در اوج رواج خرافه پرستی که امکان پیروزی خیر بر شر به پایان رسیده است اینگونه به خرافه پرستی می تازد.

فریدون فرخ فرشته نبود/ ز مشک و ز عنبر سرشته نبود/ ز داد و دهش یافت او نیکویی/ تو داد و دهش کن فریدون تویی

آری، این وظیفه امروز ماست.

جشن سده به عنوان یک مناسبت جمعی مهم یعنی به عنوان یک برنامه راهبردی با استراتژی های بنیادی در هویت ملی و فرهنگی:

- برای تقویت روابط خانوادگی و اجتماعی است.
- برای تقویت همبستگی، همزوری و همکاری اجتماعی است.
- ایجاد کننده فرصت همیاری و تعاون و دگریاری است.

و نشان دهنده ارزش های فرهنگی و سنتی و پاسدار میراث فرهنگی با وجود همه تغییرات اجتماعی، فرهنگی در طول تاریخ، که ضرورت دارد نسل امروز آن را به نسل های جدید و آینده آموزش دهد.

همکیشان، فرهیختگان، خانم ها و آقایان آنچه که باید بدانیم این است که جشن سده فقط یک جشن نمادین نیست بلکه فرآیند پیروزی خیر بر شر و پیروزی نیکی و نور بر بدی و تاریکی است که جشن سده در برنامه راهبردی و استراتژی خود حامل یک پیام بزرگ برای بشریت است که آن را استثنایی و جهانی کرده است و آن این پیام و این سخن است که راه در جهان یکی است و آن راه راستی است که انسان امروزی از هر دین و هر آیین باید برای غلبه بر تاریکی های بشری و برای غلبه بر اهریمن درون چونان کیخسرو شاهرخ راه راستی و درستی پیشه کند.

خوشحالم در این روز فر و فروغ و فروزش و روز رهایی بشر از اهریمن و تاریکی، جشن سده را به همه حضار، همکیشان و همه ایرانیان و جهانیان شادباش بگویم.

ایدون باد

بهشید برخوردار

نماینده زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی

۱۴۰۳/۱۱/۱۰